
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

COMUNA CETARIU 

HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, 

www.cetariu.ro       
____________________________________________________________________________ 

 

HOTARÂRE NR. 10 
din data de 14.03.2025 

 

privind aprobarea Planului de acţiuni şi lucrări de interes local pentru persoanele apte 

de muncă din familiile beneficiare de venitul minim de incluziune, pentru anul 2025 

 

 
 Având în vedere referatul de aprobare cu nr. 889 din 28 februarie 2025 a viceprimarului 

comunei Cetariu, privind aprobarea planului de acțiuni și lucrări de interes local pentru 

persoanele apte de muncă din familiile beneficiare de venitul minim de incluziune pentru anul 

2025, 

 Văzând  Raportul de specialitate cu nr. 957 din 3 marttie 2025. 

 Ținând seama de prevederile art.59 alin.(1) și art.61, alin.(1) din Legea nr.196/2016, 

privind venitul minim de incluziune, cu modificările și completările ulterioare,  

În temeiul dispozițiilor art.129 alin.(2) lit.d) coroborat cu alin.(7) lit.h),art.139 alin.(1) 

și ale art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

administrative, 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HOTĂRĂȘTE 

            Art.1.- Se aprobă Planul de acțiuni și lucrări de interes local pentru persoanele apte de 

muncă din familiile beneficiare de venitul minim de incluziune din comuna Cetariu pentru anul 

2025, conform anexei, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 Art.2. a) Evidența orelor de muncă se va ține într-un registru special. 

                      b)Se va asigura instructajul privind normele de securitatea muncii tuturor 

beneficarilor de VMI care vor efectua orele de muncă stabilite. 

 Art.3.- Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează 

viceprimarul comunei Cetariu. 

 Art.4.- Prezenta hotărâre se comunică cu: 

mailto:secretariat@cetariu.ro
http://www.cetariu.ro/


                      -Instituția Prefectului-județul Bihor; 

                      -Primarul și viceprimarul comunei Cetariu; 

                      -Se aduce la cunoștință prin afișaj la sediu și se publică pe pagina oficială a 

comunei. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,   SECRETAR GENERAL DELEGAT, 

Simko Lajos                                                                           Lóránt KUIN – NAGY Tibor 

 

Cvorum:  8 voturi pentru,  0 împotrivă, 0 abțineri, 8 prezenți din totalul de 11 consilieri 

în funcție. 

 
 

 


